
1 
 

Interpelacje i zapytania 
z obrad XLVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 13 grudnia 2017 roku 
 

(…) 

Ad. 3 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

Andrzej Wojtkowski – radny 
 

 Odnosząc się do art. dotyczącego sprzedaży dworca za 4.852 tys. zł stwierdził, 

że ubolewa, iż dworzec został sprzedany i będzie tylko centrum przesiadkowe. 

Przypomniał, że we wcześniejszych planach miał być dworzec, a będą sklepy 

wielkopowierzchniowe. Prosi o poinformowanie, co stanie się z kupcami, którzy 

zainwestowali tam w swoje lokale. Prosi również o poinformowanie, na co 

przekazywane są środki ze sprzedaży majątku miasta, ponieważ jako Rada nie wiedzą 

na co idą te pieniądze, na jakie inwestycje.  
 

Maciej Borysewicz – radny 

 

1. Odnosząc się do zawartych przez miasto umów prosi o wyjaśnienie pewnych 

kwestii, otóż pod pozycją 449/17 z 9 listopada 2017 zawarto umowę w sprawie 

usług archiwistycznych polegających na uporządkowaniu dokumentacji na 

kwotę 5.425 zł. Prosi o wyjaśnienie w jakim trybie została zawarta ta umowa i 

czego dotyczyła. Kontynuując zwrócił uwagę na zapisy umowy 492/17 i 499/17, 

które dotyczą tej samej umowy na wykonanie koncertu w ramach Wigilii na 

kwotę 5.200 zł. Prosi o wyjaśnienie, czy 2-krotnie została wpisana ta sama 

umowa, czy są to dwie różne umowy z tą sama osobą. Odniósł się następnie 

do umowy nr 498/17 na wykonanie kostki siedziska z nadrukiem za kwotę 3.210 

zł, prosi o wyjaśnienie co to za kostka z nadrukiem. 

2. Odnosząc się do  kwestii unieważnienia kolejnego przetargu na Park Jana 

Pawła II przytoczył fragment z art. prasowego, zwracając uwagę, że jeżeli 

stwierdzono taka nieprawidłowość, to kto za ta nieprawidłowość jest 

odpowiedzialny, kto przygotował projekt specyfikacji sugerujący, że zapisy 

wyposażenia są niekonkurencyjne i czy ta osoba poniosła konsekwencje.  

3. Odnosząc się do Zarządzeń dotyczących Projektu Aktywny Zawodowo 

Subregion Łomżyński  zauważył, że w Zarządzeniu 324/17 powołujący ten 

zespół jest 11 osób, w zmianie tego zarządzenia pod numerem 395/17  z dnia 

1 grudnia 2017 r. dopisany jest Dariusz Budrowski, jako koordynator w 

projekcie, co jest zrozumiałe, ponieważ rozstrzygnięto przetarg i tą osobę 

należało dopisać, natomiast pojawia się druga osoba Adam Choiński – asystent 

merytoryczny, którego w pierwszym zarządzeniu nie było, co spowodowało i w 

jakim trybie ta osoba została powołana do tego zespołu. 



2 
 

 

Stanisław Oszkinis – radny 

 

 W imieniu mieszkańców miasta korzystających z przyrządów do ćwiczeń  na 

Bulwarach zwrócił uwagę, że w chwili obecnej o godz. 17.00 jest tam już ciemno i 

miejsce, w którym stoją  przyrządy jest nieoświetlone. Uważa, że ustawienie tam po 

jednej lampie rozwiązałoby problem.  
 

Witold Chludziński – radny 
 

1. Zwrócił uwagę, że w 2018 roku miasto będzie obchodziło Jubileusz 600- lecia 

nadania praw miejskich Łomży. Prosi o wyjaśnienie, czy jest przewidziany 

remont elewacji ratusza, a w szczególności remont wieży ratusza. Dodał, że na 

spotkaniu zespołu poinformowano, iż będzie pięknie odgrodzona remontowana 

hala targowa, a wygląd wieży ratusza chluby miastu nie przyniesie.  

2. Prosi o poinformowanie, kiedy zostanie uruchomiona sygnalizacja świetlna na 

ul. Szosa Zambrowska, na wysokości stacji Orlen. Zauważył, że ulica już dawno 

została oddana do użytkowania, a światła cały czas są tylko migające.  

3. Zwrócił uwagę, że w większość remontów ulic została już zakończona, dzięki 

czemu miasto wygląda dużo ładniej i bezpieczniej. Dodał, że przed remontem 

w niektórych miejscach były ustawione ławki i kosze na śmieci, podczas 

remontu zniknęły. Prosi o poinformowanie, ,kiedy zostaną ponownie 

zainstalowane ławki i kosze na śmieci. Zauważył, że kosze ustawione na 

wysokości ronda przy ul. Sadowej nie pasują do tej nowej ulicy, prosi więc aby 

zwrócić na to uwagę.  
 

Elżbieta Rabczyńska – radna 
 

 W imieniu 15 rodzin mieszkających w budynku przy ul. Poznańskiej 90A, w 

pobliżu obiektu po fabryce mebli prosi o doraźne wyrównanie drogi o długości ok. 300 

m. i usypaniu na niej kilku wywrotek żużlu. Dodała, że kilka lat temu, jeden z 

łomżyńskich przedsiębiorców, w ramach dobrego uczynku nawiózł żużlu i było to 

dobre, doraźne rozwiązanie na kilka lat. Podkreśliła, że budynek zamieszkiwany jest 

od 40 lat, a drogi jak nie było tak nie ma. Zauważyła, że rotacja mieszkańców 

występuje wszędzie, a aktualnie mieszkają rodziny, których dzieci uczęszczają do 

szkoły podstawowej i średniej, a kałuże wody i błoto utrudniają funkcjonowanie 

każdego dnia i każdej porze roku. Powodują również trudności komunikacyjne 

zarówno mieszkańcom, jak i różnym służbom. Podkreśliła, że mieszkańcy oczekują od 

Prezydenta odpowiedzi, kiedy będą mieli wybudowana drogę, o której wszyscy 

zapomnieli.  

 

Zbigniew Prosiński – radny 

 

1. Odnosząc się do kwestii obchodów jubileuszu 600 – lecia, zwrócił uwagę na 

pomnik Księcia Janusza I. Zauważył, że jakiś czas temu w części mediów 



3 
 

ukazała się informacja z wypowiedzią Prezydent Muzyk, że te pomnik 

powstanie. Prosi więc o poinformowanie, gdzie on powstanie, ponieważ 

wstępnie była podawana lokalizacja Starego Rynku, a na tą chwilę on na Starym 

Rynku, dla tego pomnika miejsca nie widzi, a w szczególności sprzyjającego 

mu otoczenia. Prosi więc o poinformowanie, gdzie ma on powstać i czy 

Prezydent ma zamiar ogłosić jakieś konsultacje na ten temat. 

2. Zwrócił uwagę, że wie o programach dla przedsiębiorców, ulgach dla 

przedsiębiorców, ale radna udzielając wywiadu stwierdziła, że nie spotkała się 

np. z tym, aby Prezydent nie zwolnił jakiegoś przedsiębiorcy z podatku od 

nieruchomości, że przedsiębiorcy przychodzą i Prezydent tak ich zwalnia i że 

nie było przypadku, kiedy by Prezydent takiej decyzji nie podjął. Podkreślił, że 

on słyszy o tym po raz pierwszy, bo zna te programy, a przedsiębiorcy zgłaszają 

się do radnych z pytaniami, od kiedy to Prezydent tak każdego zwalnia od 

podatku z nieruchomości. 

 

Więcej interpelacji nie zgłoszono.   

(…) 


